ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14»  ноября  2022 года

                                 № 1132
г. Тверь
О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 13.03.2018 № 348 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципального казенного учреждения «Центр организации торгов»»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», распоряжением Администрации города Твери от 24.10.2022 № 750 «Об особенностях командирования лиц, замещающих должности муниципальной службы города Твери, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями  муниципальной службы города Твери»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципального казенного учреждения «Центр организации торгов», утвержденное постановлением Администрации города Твери от 13.03.2018 № 348 (далее - Положение) изменение, дополнив раздел 2 Положения пунктом 2.22-I следующего содержания:

«2.22-I. Работнику в период его нахождения в служебной командировке на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:

а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;

в) работодатель вправе выплачивать в период пребывания в служебных командировках на указанных территориях безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30.09.2022.
Глава города Твери                                                                           А.В. Огоньков